
1 

 

      Wojkowice, dnia 26 kwietnia 2013 r. 

 

Nr sprawy: BD/ZP/OZO/W/01/2013 

Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na  

których zamieszkują mieszkańcy na terenie Miasta Wojkowice w okresie od 1 lipca 2013r. do  

dnia 30 czerwca 2014r 

 

 

 

Wykonawcy uczestniczący 

w postępowaniu 

 

 

 Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity z dnia 8 czerwca 2010r. Dz. U. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, 

informuję, że w dniach 17 i 18 kwietnia br. wpłynęły do zamawiającego pytania do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

 

I. Pytania wykonawcy z dnia 17 kwietnia 2013 r. : 

 

Pytanie nr 1  

 

Zamawiający w załączniku nr 1  do SIWZ  stanowiący Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia  - OPZ  w Rozdziale  I  pkt 1  informuje  , iż w przypadku wyeksploatowania 

pojemnika lub jego niesprawności z innej przyczyny – pojemnik podlega wymianie  na czysty 

i wolny od wad . 

Nasze pytanie brzmi co oznacza określenie „ z innej przyczyny „ .  

A  jeżeli  wymiana pojemnika przez Wykonawcę  będzie spowodowana z  winy właściciela 

nieruchomości z uwagi na nieprawidłową eksploatację pojemnika  tj. spalenie lub 

mechaniczne uszkodzenie nie wynikające z winy Wykonawcy ? Żądamy zatem  dodatkowego 

zapisu ,  aby w takiej sytuacji kosztami  wymiany pojemnika na czysty i wolny od wad został 

obciążony i pokrył koszty  użytkownik pojemnika , czyli właściciel nieruchomości za 

dodatkową opłatą w bezpośrednim rozliczeniu z Wykonawcą .  



2 

 

Odpowiedź do pytania 1:  

Zamawiający wyjaśnia, iż określenie „z innej przyczyny” dotyczy sytuacji, kiedy 

niesprawność pojemnika ujawni się po jego udostępnieniu właścicielowi nieruchomości (a 

wcześniej nie była widoczna), w sytuacji uszkodzenia mechanicznego pojemnika w 

momencie odbioru odpadów itp. i jest niezależne o d winy wykonawcy. 

Jeżeli chodzi o propozycję zapisu zamawiający nie dopuszcza zmiany. 

 

Pytanie nr 2  

Zamawiający w załączniku nr 1  do SIWZ  stanowiący Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia  - OPZ  w Rozdziale VI  pkt 1  o treści , że w przypadku odbioru odpadów z 

punktów zbiórki ( z pojemników) przeznaczonych do selektywnej zbiórki baterii i 

akumulatorów małogabarytowych oraz leków przeterminowanych  należy w terminie 48 

godz. od zgłoszenia je odebrać i zagospodarować zgodnie z hierarchią postępowania z 

odpadami. 

Nasze pytanie brzmi : 

Kto dokonuje takiego zgłoszenia ?   

Jednocześnie  żądamy zmiany zapisu dotyczącego czasu reakcji z 48 godzin do 72 godzin w 

dniach od poniedziałku do piątku  danego tygodnia . Dotyczy to między innymi sytuacji gdzie 

Wykonawca zostanie poinformowany  np. w piątek  i z uwagi na powyższą sytuację nie jest w 

stanie zadość uczynić poprzez należyte wykonanie usługi w tak krótkim terminie . Dlatego 

uważamy zasadnym dokonanie zmiany tego zapisu . 

Nadmieniamy również ,  iż realizacja powyższego zamówienia ma być realizowana w 

okresie od 01.07.2013 do 30.06.2014r. , co zatem ma oznaczać wymóg zawarty w 

Zamawiający w załączniku nr 1  do SIWZ  stanowiący Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia  - OPZ  w Rozdziale VI  pkt 2 poprzez  udostępnienie 5 pojemników o 

minimalnej poj.1500l do zbiórki odpadów wielomateriałowych  i rozstawienie ich na terenie 

miasta w terminie od 20 do 25 czerwca 2013r. ? 

 

Odpowiedź do pytania 2:  

Zgłoszenia dokonuje Zamawiający o konieczności odbioru i zagospodarowania odpadów z 

punktów zbiórki. 

Zamawiający pozostaje przy zapisie dot. czasu reakcji, który stanowić będzie w dalszym 

ciągu  „termin 48 godzin od dnia zgłoszenia” przez Zamawiającego. Pamiętać również należy 



3 

 

że według przepisów kodeksu sywilnego jeśli ostatni dzień wypada w niedzielę, nie wlicza się 

tego do terminów.  

Termin od 20-25 czerwca 2013r. jest częścią okresu przygotowawczego. Rozstawienie 

pojemników w w/w terminie ma na celu należyte przygotowanie, do rozpoczęcia 

wykonywania usługi od dnia 01.07.2013r. 

 

Pytanie nr 3  

Zamawiający w załączniku nr 1  do SIWZ  stanowiący Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia  - OPZ  w Rozdziale X  punkt 1 zobowiązuje  wykonawcę do opracowania 

rocznego  harmonogramu  odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  i 

dostarczyć je właścicielom nieruchomości zamieszkałych w dniach od 20 do 25 czerwca 

2013r.  , natomiast zapis w załączniku Nr 1 do SIWZ  rozdział IX mówi , że baza danych 

właścicieli nieruchomości jest dokumentacją wyjściową , a wiec w oparciu o te dane 

pozyskane od Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest sporządzić stosowne 

harmonogramy  , które to dane zaktualizowane na podstawie złożonych przez właścicieli 

nieruchomości deklaracji zostaną minimum w okresie do 20 czerwca 2013r. przekazane 

Wykonawcy . Prosimy zatem o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca jest w stanie „obronić 

się” przed zapisem §4 pkt  1.1. dotyczącym kar umownych zawartych w projekcie  umowy na 

wykonanie usługi o treści : w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez 

wykonawcę w danym miesiącu niniejszej umowy, Zamawiający nalicza i potrąca z 

wynagrodzenia Wykonawcy , o którym mowa w § 3 ust.3 i 4 umowy karę umowną w 

wysokości 5 000,00zł.( pięć tysięcy złotych ) za każde naruszenie warunków określonych 

umową w szczególności : 

1. „ za każde niezgodne z terminami , częstotliwością i harmonogramem wykonanie 

umowy „        

2. „ za każde nie przekazanie Zamawiającemu informacji wymaganych umową „itd. 

Żądamy zatem dokonania modyfikacji odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy  poprzez uwolnienie się od odpowiedzialności w razie 

zaistnienia okoliczności niezależnych od wykonawcy  , a w szczególności w razie braku 

współdziałania Zamawiającego .  

Ponadto wnosimy o zmniejszenie rażąco wygórowanych kar w odniesieniu przede wszystkim 

do wysokości wynagrodzenia wykonawcy  i kolejno ewentualnych szkód , jakie powinna 

kompensować . W niniejszej sprawie zasady te zostały przez Zamawiającego naruszone . 

Uważamy , że kara umowna ma charakter odszkodowawczy , a nie prewencyjny i winna być  



4 

 

stosowana jako silny środek oddziaływania na niesolidnych Wykonawców , zapewniając przy 

tym należyte  wykonanie umowy .  

Żądamy zatem zmniejszenia kwoty kary umownej do wysokości max.500,00zł. (obecnie  jest 

5 0000 z ł. )  za każde naruszenie warunków  umowy ponieważ obecnie przedstawione zapisy  

uchybiają art. 5 kc , naruszając zasady współżycia społecznego , poprzez  narzucenie 

wykonawcy obowiązku zapłaty kilku kar umownych za niewykonanie obowiązku umownego 

ze względu na ogromną ilość różnorodnych kar zastrzeżonych przez Wykonawcę .  

Ponadto Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ  projekt umowy  naliczy Wykonawcy karę 

umowną za nie osiąganie przez Wykonawcę poziomów ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji  jak i za nie osiąganie poziomów recyklingu , 

przygotowanych  do ponownego użycia i odzysku  w wysokości po 50 000 zł. za półroczne i 

po 50 000zł. za roczne  poziomy . 

Nadmieniamy , że ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach art.3  nałożyła 

właśnie na gminy  obowiązek osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu , 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania , który to 

obowiązek w przypadku Gminy Wojkowice został scedowany na Wykonawcę . Lecz 

uważamy w takiej sytuacji to również gmina winna , dążyć do osiągania odpowiednich 

poziomów recyklingu i ograniczania masy odpadów oraz współpracować z Wykonawcą , 

gdyż to właśnie gmina jest ustawowo odpowiedzialna zgodnie z art. 6g ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach za osiąganie odpowiednich  poziomów  recyklingu  . Dlatego 

też  karanie tak wysokimi karami  Wykonawcy , który tak naprawdę zajmuje się odbiorem 

odpadów  natomiast Gmina z kolei  ma sprawować nad tym nadzór czego elementem są 

właśnie drakońskie zobowiązania nakładane na wykonawców .  Ponadto zgodnie z art. 

9x.ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  kary pieniężne  za niewykonanie 

w/w obowiązków naliczane są w oparciu  wzory jako iloczyn stawki opłaty za zmieszane 

odpady komunalne i brakującej masy odpadów komunalnych wymaganej do osiągnięcia 

odpowiedniego poziomu recyklingu.  

Żądamy zatem zniesienia tego zapisu mówiącego o konkretnych kwotach kar umownych na 

zapis o treści przedstawionej powyżej lub odwrotnego działania poprzez karanie przez 

Wykonawcę  tak wysokimi karami  właśnie Gminę  .    

Ponadto z  tak sprecyzowanych zapisów można jednocześnie wysnuć twierdzenie    , iż to 

Wykonawca winien dobrowolnie przejąć wszelkie obowiązki ustawowe  , spoczywające na 

drugiej stronie umowy .  



5 

 

Odpowiedź do pytania 3:  

Zamawiający do 20 czerwca 2013r. przekaże Wykonawcy zaktualizowane dane (w oparciu o 

złożone przez mieszkańców deklaracje), na podstawie których Wykonawca opracuje roczny 

harmonogram odbioru odpadów komunalnych. Według opracowanego harmonogramu 

Wykonawca będzie wykonywał przedmiot umowy. Skoro zatem Wykonawca zakreśli 

terminy, częstotliwość odbioru odpadów to oczywistym jest, iż winien trzymać się 

sporządzonych zapisów i je respektować. Wykonawca musi zatem opracować harmonogram 

w taki sposób by mógł wypełnić jego zapisy.  

Informacje przekazywane Zamawiającemu przez Wykonawcę, wskazane w umowie mają na 

celu ułatwić ocenę działania nowego systemu gospodarki odpadami (również pomóc w jego 

ewentualnym usprawnieniu w przyszłości), ale również zabezpieczyć zarówno 

Zamawiającego jak i Wykonawcę przed zarzutami nienależytego wykonywania usługi 

odbioru i zagospodarowania odpadów i osiągnięcia niewystarczających poziomów 

recyklingu. 

Obawy Wykonawcy o brak współdziałania ze strony Zamawiającego są nieuzasadnione. 

Zamawiającemu również zależy na należytym przebiegu prac w związku ze zlecaną usługą 

stąd m.in. zapisy w umowie o wyznaczenie koordynatora do kontaktu z Zamawiającym czy 

zobowiązanie Zamawiającego do  informowania Wykonawcy o nowych nieruchomościach 

nieujętych w OPZ, od których należy odbierać odpady (§6 pkt.3 ppk.2 umowy). 

Odnośnie stanowiska o wygórowanych karach umownych, Zamawiający wskazuje, że 

ustalenie kar umownych jest prawem Zamawiającego i stanowi zabezpieczenie należytego 

wykonania umowy dopuszczalne prawem kodeksem cywilnym.  

Jak wskazuje KIO Zamawiający ma prawo użyć dozwolonych przepisami prawa środków 

zabezpieczających interes Zamawiającego, bowiem opóźnienia w realizacji zamówienia, 

niewykonanie umowy lub jej nienależyte wykonanie mogą skutkować dla Zamawiającego 

poważnymi konsekwencjami. (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej Urzędu Zamówień 

Publicznych, z dnia 2 listopada 2009 r., KIO/UZP 1485/09, KIO 164/12 Wyrok Krajowej 

Izby Odwoławczej). Dlatego Zamawiający nie zmienia zapisu odnośnie kar. 

Jeżeli chodzi o zapis w umowie (§4 pkt.6 ppkt. 1 i 2) odnośnie kar umownych za 

nieosiągnięcie poziomów recyklingu- Zamawiający wyjaśnia. 

W dużej mierze to czy Zamawiającemu zostaną naliczone kary za nie osiągnięcie 

wymaganych poziomów recyklingu zależy od solidności i rzetelności wykonawcy w 

wykonywaniu usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. Zamawiającemu 



6 

 

zależy by wdrażany system gospodarki odpadami spełniał nadzieje jakie ze sobą niesie. 

Właściwe wypełnianie zapisów umowy przez Wykonawcę nie będzie wymagało sięgania po 

zapisy §4 pkt.6 ppkt. 1 i 2 umowy. 

Kara umowna ma na celu „wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w 

wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań” (wyrok SN z 8 

sierpnia 2008 r. V CSK 85/2008 LexPolonica nr 2038695). Wprowadzenie do umowy 

zapisów zwiększających gwarancję faktycznego wykonania umowy przez wykonawcę, nie 

może zostać uznane za naruszenie zasady swobody umów. Usunięcie ze wzoru umowy zapisu 

przewidującego obowiązek zapłaty przez wykonawcę karu mownych pozbawiłoby 

Zamawiającego instrumentu prawnego pozwalającego doprowadzić do należytego wykonania 

umowy lub - co najmniej zminimalizować straty związane z jej nienależytym wykonaniem. 

 

Pytanie nr 4 

 

Zamawiający w Rozdziale V punkcie 1.1.a  SIWZ żąda od Wykonawców posiadania 

zezwolenia na zbieranie odpadów – zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach 

 ( Dz.U. z 2013 , poz. 21 ) lub zezwolenia na zbieranie odpadów – zgodnie z ustawą z dnia 27 

kwietnia 2011r. o odpadach. 

Nadmieniamy , że przedmiotem zamówienia są usługi odbioru i zagospodarowania  odpadów, 

wyłączając zbieranie odpadów . Niniejsze postępowanie prowadzone jest w następstwie 

zmian prawa w zakresie gospodarki odpadami , w którym ustawodawca powierzył gminom 

obowiązek organizacji przetargów na wybór podmiotu świadczącego usługi odbioru lub 

odbioru i zagospodarowania odpadów . Jednocześnie ustawa o utrzymaniu czystości  

 i porządku w gminach określiła szczegółowe wymagania dot. podmiotów mogących odbierać 

odpady komunalne z terenu danej Gminy . Zgodnie z Rozdziałem 4a ustawy  w/w  

działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest 

działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia  02 lipca 2004r. o swobodzie 

działalności gospodarczej. Art.9c ust.1 wyraźnie wskazuje , iż przedsiębiorca odbierający 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do uzyskania wpisu do 

Rejestru , w gminie na której zamierza odbierać odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości.  

Tym samym niezasadne jest żądanie posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów w 

niniejszym postępowaniu.  

http://lponline.lexpolonica.pl/plweb-cgi/lp.pl#LPA-LP_QL:[{"lo_query_json":"[/"eql/",/"DOK_NR/",/"2038695/"]","db_name":"lp","act_hits":[],"is_publikator_query":false},{}]


7 

 

Z uwagi na powyższe żądam usunięcia przedmiotowego wymogu poprzez wykreślenie w 

całości zapisu nt. wymogu posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów . 

Nadmieniamy , że zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 34 ustawy o odpadach  jako zbieranie rozumie 

się przez to gromadzenie odpadów przed   ich  transportem do miejsc przetwarzania , w tym 

wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów 

niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz  czasowe magazynowanie odpadów . Tego 

typu działalność  nie jest ( nie powinna być ) natomiast przedmiotem zamówienia . 

Wymaganie przez  Zamawiającego od  Wykonawców posiadania zezwoleń na zbieranie 

odpadów   preferuje wykonawców  posiadających takowe zezwolenia i uniemożliwia złożenia 

w postępowaniu ofert przez wszystkich zdolnych do realizacji zamówienia Wykonawców , 

przez co narusza zasadę zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania 

wykonawców.   

 

Odpowiedź do pytania 4:  

Zamawiający nie podziela argumentacji Wykonawcy i podtrzymuje wymóg posiadania 

zezwolenia na zbieranie odpadów w niniejszym postępowaniu. 

Zgodnie z art. 22 ust.1 pkt. 1 pzp obowiązkiem Zamawiającego jest wymaganie od 

wykonawcy legitymowania się stosownymi uprawnieniami, gdyż przepisy odrębne nakładają 

obowiązek ich posiadania. Zamawiający uważa, iż żąda uprawnień adekwatnych do 

wykonania przedmiotu zamówienia. Przedmiotem zamówienia jest odbieranie odpadów; w 

orzecznictwie i doktrynie przyjmuje się, że odbieranie odpadów jest szczególnym rodzajem 

zbierania odpadów.   

 

Pytanie nr 5 

 

Zamawiający w projekcie umowy stanowiącego załącznik Nr 5 do SIWZ w punkcie 1 

dodatkowo oprócz wniesienia należytego wykonania umowy żąda od Wykonawców 

pozostawienia części tej kwoty  jako zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi  za wady w 

wysokości 30% wysokości zabezpieczenia . Ponadto Wykonawca ma udzielić  rocznej 

gwarancji na wykonanie usług.  

Żądany usunięcia tego zapisu ponieważ okolicznością uzasadniającą powstanie 

odpowiedzialności z tytułu rękojmi jest istnienie wady rzeczy będącej przedmiotem 

sprzedaży. Kodeks cywilny odróżnia dwa rodzaje wad rzeczy : wady fizyczne i wady prawne 

( art. 556 k.c.). Zaznaczyć tu należy że przedmiotem zamówienia jest odbiór i 



8 

 

zagospodarowanie odpadów .W takiej sytuacji brak jest uzasadnienia do żądania rękojmi od 

Wykonawcy w zakresie świadczenia  usług będących przedmiotem zamówienia . Należy przy 

tym zaznaczyć , iż rozliczenie usługi następować będzie z chwilą złożenia stosownej 

dokumentacji sprawozdawczej . Co więcej w § 4 projektu umowy przewidziane zostały inne 

formy zabezpieczenia wykonania umowy. 

Reasumując, wnosimy kategorycznie aby w projekcie umowy wykreślić zapis nt. rękojmi , 

ponieważ przytoczone powyżej zapisy umowy w wersji zaproponowanej przez 

Zamawiającego są krzywdzące dla potencjalnego Wykonawcy  i stanowią one nadmierne 

obciążenie i mogą w nieuzasadnionym zakresie prowadzić do nadmiernego ryzyka po stronie 

Wykonawcy .          

 

Odpowiedź do pytania 5:  

Zamawiający w oparciu o zapytanie drugiego wykonawcy zawartą w pytaniu 10 zmienił zapis 

§7 ust. 1 umowy dotyczący kwestii zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz dodał 

ust. 2,3,4,5. Zamawiający odnosi zatem do treści odpowiedzi w pytaniu 10 drugiego 

Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 6  

Zamawiający w załączniku nr 2a  do SIWZ  stanowiący wzór  kosztorysu cenowego  

nakazuje Wykonawcy dokonania  m.in. wyceny  usługi za podstawienie pojemnika i jego 

udostępnienie przez okres trwania umowy o dowolnej pojemności na nieruchomość 

zamieszkałą w liczbie 1838. 

Żądamy zatem zmiany powyższego zapisu ,  z uwagi na fakt stosowania na terenie Gminy 

Wojkowice różnej pojemności pojemników, w zależności od liczby zamieszkujących na danej 

nieruchomość osób  na zapis rozbudowany między innymi na pojemniki o następujących 

pojemnościach : 80 l , 120 l , 240 l , 1100l itp. Powyższa modyfikacja jest konieczna w uwagi 

na fakt.  Dlatego też koszty ich nabycia również kształtują się bardzo różnie , uważamy 

zatem,  że Zamawiający winien dokonać  modyfikacji przedmiotowego kosztorysu o 

rozbudowanie pozycji dotyczącej ceny za podstawienie pojemnika w zależności o pojemności 

pojemnika , która to obecnie funkcjonuje w ramach jednej ceny .Obecny kosztorys cenowy 

nie pozwala dokonania rzetelnej kalkulacji i prawidłowej wyceny przedmiotowych usług .  

 

 

 



9 

 

Odpowiedź do pytania 6:  

Załącznik nr 1d do OPZ wykaz nieruchomości zamieszkałych - zawiera m.in. dotychczas 

stosowane pojemniki w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej na terenie Miasta 

Wojkowice. Jeżeli chodzi o zabudowę jednorodzinną to wg w/w załącznika z reguły są to 

pojemniki o pojemności 80,120 i 240l, a w zabudowie wielorodzinnej 1100l. Liczbę 

poszczególnych pojemników Wykonawca może obliczyć – a zatem w rezultacie może 

obliczyć cenę za poszczególne pojemniki oraz „średnią” cenę uwzględniając wszystkie 

rozmiar. Zapis w kosztorysie cenowym dotyczy ceny za podstawienie i udostępnienie 

pojemnika przez okres trwania umowy i jest taki sam dla wszystkich Wykonawców. 

Zamawiający nie dokona modyfikacji w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 7  

Zamawiający w załączniku nr 1  do SIWZ  (szczegółowy opis zamówienia w skrócie OPZ) – 

rozdział  XI punkt 1  zobowiązuje Wykonawcę do  odbierania całej masy odpadów 

komunalnych zebranych przez właścicieli nieruchomości gromadzonych w sposób 

selektywny oraz odpadów zmieszanych, także z nieruchomości nowopowstałych . 

Żądamy zmiany zapisu na zapis o treści : 

 „  Odbierać odpady komunalne zebrane przez właścicieli nieruchomości gromadzonych w 

pojemnikach i workach o objętości zgodnej i określonej  w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Wojkowice ( Uchwała Nr XXXII 286/2012  Rady Miasta 

Wojkowice  z dnia 18 grudnia 2012r.)  , w którym określono wielkość przypisanych na 

gospodarstwo domowe  zarówno ilość jak i wielkość pojemników jakie należy podstawić pod 

posesję . 

Określenie , aby to Wykonawca obowiązany był do odbierania całej masy odpadów jest 

pojęciem bardzo szerokim  i dlatego tez żądamy bliższego sprecyzowania które  odpady 

należy odebrać  tj.  odpadów wyłącznie  zgromadzonych w pojemnikach i workach 

przypisanych do gospodarstwa domowego  zgodnie z wielkością pojemnika i ilością 

zamieszkałych  osób na poszczególnych posesjach.      

Ponadto w rozdziale tym ( XI)  punkt  3 Zamawiający w załączniku nr 1  do SIWZ  

(szczegółowy opis zamówienia w skrócie OPZ)  zobowiązuje Wykonawcę do prowadzenia 

rejestracji objętości poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych zbieranych selektywnie  

i odpadów komunalnych zmieszanych  ( liczba oddanych worków z danym rodzajem  odpadu 

oraz liczba  i pojemność opróżnionych pojemników poszczególnymi rodzajami odpadów ) , 

odebranych z danej nieruchomości oraz prowadzenia takiej  ewidencji z podziałem na 



10 

 

nieruchomości . Zamawiający wskazuje aby właściciele nieruchomości w zabudowie 

jednorodzinnej zostali wyposażeni w naklejki  z kodami kreskowymi na worki z odpadami , 

które umożliwią identyfikację danych właściciela  przekazującego odpady i zapisanie tych 

danych na indywidualnym koncie rozliczeniowym. Co prawda Zamawiający dopuszcza inną 

formę rejestrowania przez Wykonawcę  ilości odebranych  z poszczególnych nieruchomości 

worków i opróżnionych pojemników z poszczególnymi rodzajami odpadów zebranych 

selektywnie  , lecz zapis o tej treści powoduje pewne niejasności i trudności z dokonaniem 

wyceny  przedmiotowej usługi .  Nadto informujemy , iż w przypadku zastosowania naklejek 

z kodami kreskowymi należy się zaopatrzyć w skanery do ich sczytywania , co wiąże się z 

dodatkowymi kosztami zarówno zakupu naklejek jak i sprzętu do ich identyfikacji  Żądamy 

ujednolicenia powyższego zapisu na treść o brzmieniu : 

Wykonawca ma obowiązek do prowadzenia rejestracji objętości poszczególnych 

rodzajów odpadów komunalnych zbieranych selektywnie  i odpadów komunalnych 

zmieszanych  ( liczba oddanych worków z danym rodzajem  odpadu oraz liczba  i 

pojemność opróżnionych pojemników poszczególnymi rodzajami odpadów ) w dowolnej 

wybranej przez Wykonawcę formie  ( np. wydruk w postaci  list wywozowych  

sporządzonych w programie MC Office np. Word , Exel   i na każde żądanie 

przedstawić Zamawiającemu . Powyższa informacja ma zawierać dane właściciela 

poszczególnych nieruchomości   przekazującego odpady i zapisanie tych danych na 

indywidualnym koncie rozliczeniowym.  

 

Odpowiedź do pytania 7:  

Zamawiający wyjaśnia, iż stwierdzenie „odbierać całą masę odpadów komunalnych…” ma 

swoje odzwierciedlenie m.in. w uchwałach tj. załączniku 1b do OPZ wraz z uchwałą 

zmieniającą, gdzie wyraźnie uchwalono, że: 

„Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę przez właściciela nieruchomości zamieszkałej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1. będą odbierane wszystkie zmieszane odpady komunalne i odpady komunalne zbierane 

selektywnie (..).” Kwestionowany przez wykonawcę zapis zdecydowanie odnosi się zarówno 

do odpadów zmieszanych jak i selektywnie zbieranych gromadzonych w workach i 

pojemnikach stąd Zamawiający nie zmienia w/w zapisu. 

W pkt. 3 rozdziału XI załącznika nr 1 OPZ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do  

prowadzenia rejestracji objętości poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych (…). W 

dalszej części pkt.3 zapisem „Wskazane jest, aby właściciele nieruchomości w zabudowie 



11 

 

jednorodzinnej zostali wyposażeni w naklejki z kodami kreskowymi, które naklejone na 

worki z odpadami, umożliwią identyfikację danych właściciela przekazującego odpady i 

zapisywanie danych na indywidualnym koncie rozliczeniowym. Dopuszcza się inną formę 

rejestrowania przez Wykonawcę ilości odebranych z poszczególnych nieruchomości worków 

i opróżnionych pojemników z poszczególnymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie.” 

Zamawiający wyraźnie akceptuje możliwość zastosowania przez Wykonawcę innych form 

rejestracji (np. stosowanych dotychczas przez Wykonawcę) byleby wybrana forma właściwie 

rejestrowała ilości odebranych z poszczególnych nieruchomości worków i opróżnionych 

pojemników z poszczególnymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. 

Skoro zatem Wykonawcy pozostawiono wybór w wyborze formy rejestracji, to w jego 

interesie jest zaopatrzenie się w niezbędne urządzenia, przyrządy do należytego wykonania 

usługi. Dlatego Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym zapisie. 

 

Pytanie nr 8  

Zamawiający w załączniku nr 1  do SIWZ  (szczegółowy opis zamówienia w skrócie OPZ) – 

rozdział V punkt 1  zobowiązuje Wykonawcę do  wyposażenia w 10 000 sztuk worków  i 

odbierania odpadów komunalnych niebezpiecznych w postaci zużytych chemikaliów , w tym 

farb , rozpuszczalników  , olejów odpadowych  itp.  

Uważamy , że tego typu odpady mogą być wytwarzane przez firmy prowadzące działalność 

gospodarczą , czyli tak zwane nieruchomości niezamieszkałe , które nie są przedmiotem 

powyższego postępowania . 

Dlatego prosimy o usunięcie tego zapisu . Ponadto tego typu odpady będą odbierane od  

właścicieli nieruchomości w wyznaczonych w harmonogramie terminach trzy razy w roku , 

sprzed posesji , dlatego uważamy , że usługa taka mogła by zostać połączona  właśnie z 

odbiorem odpadów wielkogabarytowych zgodnie z zapisami w załączniku nr 1  do SIWZ  

(szczegółowy opis zamówienia w skrócie OPZ) – rozdział IV punkt 1 i 2.  

 

Odpowiedź do pytania 8:  

Art. 5 ust.1 pkt.3 lit.d uchwały ws. regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Wojkowice stanowi: „w przypadku nieruchomości niezamieszkałych – odpady 

niebezpieczne zbierane selektywnie, odbierane są selektywnie w sposób uszczegółowiony 

w umowie z przedsiębiorcą, a w sytuacji przejęcia przez gminę obowiązku organizacji 

odbioru odpadów komunalnych z tych nieruchomości, na zasadach obowiązujących w 

stosunku do nieruchomości zamieszkałych.”  



12 

 

W sytuacji kiedy odpady będące przedmiotem niniejszego pytania byłyby wytwarzane przez 

firmy (nieruchomości niezamieszkałe nie będące przedmiotem postępowania) to 

przedsiębiorcy ci obowiązani są do zawarcia umowy z firmą odbierającą odpady na 

dotychczasowych zasadach z uwzględnieniem harmonogramu wywozu takich odpadów. 

Dlatego Zamawiający pozostawia zapisy o których mowa w pytaniu nr 8, które mają swoje 

uzasadnienie w cyt. wyżej uchwale tj. załączniku nr 1a do OPZ. 

 

Pytanie nr 9  

Zamawiający w załączniku nr 1  do SIWZ  (szczegółowy opis zamówienia w skrócie OPZ) – 

rozdział VII  punkt 1  zobowiązuje Wykonawcę do  dostarczenia  pojemnika / kontenera  na 

odpady budowlano – remontowe  i rozbiórkowe  z remontów prowadzonych  samodzielnie 

przez właścicieli nieruchomości cedując jednocześnie na Wykonawcę obowiązek odebrania 

wraz z załadunkiem zgromadzonych  na terenie posesji odpadów remontowo – budowlanych. 

Nadmieniamy ,iż przedmiotem zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie odpadów , 

natomiast usługa załadunku owszem może być wykonana lecz za dodatkowym 

wynagrodzeniem ustalonym poza przedmiotowym zamówieniem pomiędzy Wykonawcą a 

właścicielem nieruchomości . 

Żądamy zatem wykreślenia czynności polegającej na  załadunku z wyżej powołanego zapisu . 

Jednocześnie domagamy się umieszczenia zapisu o treści :  

Dostarczenie pojemnika / kontenera na gruz zostanie dokonany tylko przed posesję , do której  

nie jest utrudniony i jednocześnie możliwy dojazd samochodem ciężarowym  z uwagi na  

fakt ,  iż drogi na terenie Wojkowic w większości są drogami o niskim standardzie  ( drogi o 

nawierzchni ziemnej i jednoczenie dość wąskie) .    

 

Odpowiedź do pytania 9:  

Zamawiający nie uznaje argumentacji wykonawcy dotyczącej wykreślenia z treści OPZ 

(rozdział VII pkt.1) zapisu o załadunku zgromadzonych na terenie posesji odpadów 

remontowo –budowlanych. Ponieważ odpady remontowo-budowlane mogą być mniej lub 

bardziej niebezpieczne dla środowiska, również kwestia załadunku takich materiałów do 

podstawionego kontenera czy załadunku przez danego wykonawcę jest różna. Dotyczy to np. 

odpadów wielkogabarytowych itp. dlatego Zamawiający nie wykreśla kwestionowanego 

zapisu.  

Jeżeli chodzi o dostarczenie pojemnika na gruz, to mimo że jak twierdzi Wykonawca „drogi 

na terenie Wojkowic w większości są drogami o niskim standardzie  ( drogi o nawierzchni 



13 

 

ziemnej i jednoczenie dość wąskie)”, nie można zapominać że przedmiotem usługi jest odbiór 

i zagospodarowanie odpadów, zaś „wachlarz” pojemników o różnej pojemności jest bardzo 

duży stąd Zamawiający nie widzi problemu chociażby w wyborze pojemnika o odpowiedniej 

pojemności ułatwiającej jednocześnie transport. Dodatkowo Zamawiający nie może 

pozbawiać pewnej części mieszkańców Wojkowice możliwości skorzystania z usługi odbioru 

odpadów remontowo-budowlanych, tylko dlatego że droga dojazdowa posiada niższy 

standard. Dlatego Zamawiający odstępuje od dodania proponowanego w pytaniu zapisu. 

 

Pytanie nr (9) 10  

Zamawiający w załączniku nr 1  do SIWZ  (szczegółowy opis zamówienia w skrócie OPZ) – 

rozdział X  punkt 13  zobowiązuje Wykonawcę do  utworzenia i prowadzenia punktu obsługi 

mieszkańca lub uruchomienia infolinii dla obsługi telefonicznej mieszkańców . 

Nasze pytanie brzmi , czy nie wystarczającym będzie wskazanie w umowie koordynatora do 

kontaktów z Zamawiającym , który jednocześnie mógłby przyjmować skargi i reklamacje 

mieszkańców . Ponadto informacja taka zawierająca numery telefonów naszej Bazy  zostanie  

umieszczona na harmonogramach wywozów  oraz informacja z nr telefonu umieszczona na 

pojemnikach nie będzie informacją wystarczającą ,  bez konieczności tworzenia infolinii ? .         

 

Odpowiedź do pytania (9- błąd numeracji pytań przez Wykonawcę) 10:  

Zapis punktu 13 w rozdziale X OPZ daje Wykonawcy możliwość wyboru tj. 1 utworzenia i 

prowadzenia punktu obsługi mieszkańca lub 2. uruchomienia infolinii dla obsługi 

telefonicznej mieszkańców. Skoro zatem Zamawiający wskazuje w umowie na wyznaczenie 

koordynatora ze strony Wykonawcy, to oczywistym jest że Wykonawca może o takiej 

osobie/koordynatorze poinformować również mieszkańców np. w dostarczonym 

harmonogramie wywozu wraz z niezbędnymi informacjami m.in. dot. skarg i reklamacji, 

wypełniając tym samym zapis „uruchomienia infolinii dla obsługi telefonicznej 

mieszkańców”. 

 

Pytanie nr (10) 11 

Zamawiający w załączniku nr 1  do SIWZ  (szczegółowy opis zamówienia w skrócie OPZ) – 

rozdział X  punkt 5 zobowiązuje Wykonawcę do  samodzielnego wystawiania pojemników z 

odpadami , a następnie je odstawienie na miejsce w przypadku , gdy właściciel nieruchomości 

ze względu na podeszły wiek lub niepełnosprawność ( udokumentowaną) nie jest w stanie 



14 

 

samodzielnie wystawić pojemnika na chodnik lub ulicę .Wykonawca ma ustalić  powyższe z 

właścicielem nieruchomości. 

Żądamy wykreślenia zapisu o tej treści z uwagi na fakt ,  iż długoletnie doświadczenie w tej 

branży pozwala nam stwierdzić,  iż jest to zapis nietrafiony. Osoby starsze i niepełnosprawne 

często nie życzą sobie wejścia na podwórko. Kierowcy świadczące usługi w powyższym 

zakresie  często się zmieniają i dla tych starszych osób są to ciągle inne osoby. Ponadto 

generalnie kierowcom nie wolno wchodzić na teren prywatny w obawie przed ewentualnym 

posądzeniem o różne rzeczy , stąd mają miejsce różnego rodzaju zupełnie niepotrzebne 

konflikty . Dlatego też  jak na wstępie żądamy wykreślenia tego zapisu .         

 

Odpowiedź do pytania (10) 11:  

Zamawiający nie wykreśla zapisu pkt. 5 rozdziału X OPZ o treści:  

„Samodzielnie wystawić pojemniki z odpadami, a następnie je odstawić na miejsce – w 

przypadku, gdy właściciel nieruchomości ze względu na podeszły wiek lub udokumentowaną 

niepełnosprawność nie jest wstanie samodzielnie wystawić pojemnika na chodnik lub ulicę. 

Wykonawca ustala powyższe z właścicielem nieruchomości 

Przedmiotem umowy jest m.in. odbiór odpadów komunalnych więc nawet w sytuacji kiedy 

pojemnik z odpadami nie będzie wystawiony, pracownik Wykonawcy musi zadbać o jego 

wystawienie i opróżnienie. 

 

Pytanie nr (11) 12 

Zamawiający w załączniku nr 5  do SIWZ  (Umowa o wykonanie usługi ) § 5 ust. 2 .2.   

dopuszcza możliwość zwiększenia lub zmniejszenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy  

o kwotę stanowiącą różnicę między nowo obowiązująca  a dotychczasową wysokością 

podatku od towarów i usług … . 

Żądamy zmiany tego zapisu o dopisanie dodatkowej  treści, że wynagrodzenie ulegnie 

zmianie w przypadku zmiany opłaty za korzystanie ze środowiska tzw. opłaty 

marszałkowskiej i w przypadku zmiany opłat za składowanie odpadów na składowisku .     

 

Odpowiedź do pytania (11) 12:  

Zamawiający nie przystaje na argumentację Wykonawcy i pozostaje przy dotychczasowym 

zapisie. Zawarta umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów obejmuje okres 12 miesięcy 

stąd Wykonawca fakt ewentualnej zmiany opłaty za korzystanie ze środowiska oraz opłat za 

składowanie odpadów na składowisku  może przewidzieć.  



15 

 

 

Pytanie nr (12) 13 

Zamawiający w załączniku nr 5  do SIWZ  (Umowa o wykonanie usługi ) § 6 ust. 2.1.  i 2.3.   

wymaga od Wykonawcy sporządzenie dokumentacji  z realizacji przedmiotu zamówienia  jak 

i raportu półrocznego w terminie 14 dni kalendarzowych po zakończeniu danego miesiąca , 

bądź po zakończeniu danego półrocza . 

Z uwagi na czas w jakim należy skompletować dane prosimy o wydłużenie tego okresu do  25 

dni kalendarzowych po zakończeniu tych okresów.     

 

Odpowiedź do pytania (12) 13:  

Zamawiający w § 6 ust. 2.1.  i 2.3 umowy na wykonanie usługi pozostaje przy zakreślonym 

tam 14 dniowym terminie. 

 

Pytanie nr (13) 14 

Zamawiający w załączniku nr 4  do SIWZ  ( Wykaz wykonanych usług )  wymaga od 

Wykonawcy przedłożeniu w celu potwierdzenia ,że usługi te zostały wykonane należycie , 

np. kopii kart przekazanych odpadów  , zbiorczych zestawień danych o rodzajach  i ilościach 

odpadów . 

Nasze pytanie brzmi : W jaki sposób Zamawiający dokona oceny należytego wykonania 

usług mając do dyspozycji wgląd w karty przekazania ,  czy w zbiorcze zestawienie danych o 

rodzajach i ilościach odpadów  . 

Czy przez spełnienie warunku posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia  nie należy 

przedłożyć referencji , czy opinii odbiory  tych usług  z informacją o terminach , wartościach 

itp.  . 

 

Odpowiedź do pytania (13) 14:  

Informacja zawarta w załączniku nr 4 (wykaz wykonanych usług) do SIWZ dotycząca 

dokumentów potwierdzających należycie wykonane usługi wskazuje na przykładowe 

dokumenty z tym związane. Obowiązkiem Wykonawcy jest przedstawienie takich 

dokumentów, które potwierdzą powyższe, stąd oczywiście przedłożenie referencji czy opinii 

odbiory usług z informacją o terminach, wartościach itd. będzie dokumentem wypełniającym 

zapisy w/w załącznika nr 4 do SIWZ. 

 

 



16 

 

II. Pytania wykonawcy z dnia 18 kwietnia 2013 r.: 

 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

 

Pytanie 1:  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym zapisie. Skoro w regulaminie jest mowa o 

pojemności worka - 120l to uznać należy że jest to pojemność dostosowana do potrzeb osób 

zamieszkujących daną nieruchomość. 

 

Pytanie 2:  

 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisem w rozdziale II pkt.2 lit.e Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć 

dodatkową ilość worków wg potrzeb, na indywidualne zgłoszenie mieszkańca - najpewniej 

podczas realizacji usługi bądź przy kolejnym odbiorze na skutek zgłoszenia ( telefonicznego) 

mieszkańca.. 

Zamawiający nie jest w stanie podać szacunkowej ilości worków wymaganych do 

dostarczenia w sposób opisany wyżej  

 

Pytanie 3:  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa szczegółowych wymogów worków, dopuszcza natomiast worki 

jednorazowego użycia wykonane np. z folii polietylenowej, nieprzezroczyste, wytrzymałe, odporne 

na działanie wilgoci i środków chemicznych, z możliwością jednokrotnego zamknięcia. 



17 

 

Pytanie 4:  

 

 

Odpowiedź: 

Wyjaśnienie powyższej kwestii, znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 9 pierwszego 

wykonawcy. 

 

Pytanie 5 (błąd w numeracji pytań przez Wykonawcę) zgodnie z prawidłową 

kolejnością numeracji:  
 

 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca obowiązany jest podstawić pojemnik/kontener właściwy dla tego rodzaju 

odpadów w ilości niezbędnej do odbioru przewidywanej/zgłoszonej przez właściciela 

nieruchomości ilości odpadów w postaci gruzu czystego bądź zmieszanego. Właściciel 

nieruchomości zgodnie z zapisami uchwały nr XXXII/288/2012 Rady Miasta Wojkowice z 

dnia 18.12.2012r. „w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 

wysokości cen za te usługi” -  deklaruje zapotrzebowanie na skorzystanie z tego typu usługi 

w deklaracji, wskazując dodatkowo przewidywaną ilość odpadów w Mg. 

Wskazana w kosztorysie cenowym ilość 100 Mg jest łączną ilością przewidywaną przez 

Zamawiającego w zakresie odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych z remontów w 

postaci czystego gruzu i gruzu zmieszanego. Ustalając cenę za powyższą usługę 

Zamawiający przyjął średnią cenę netto  za wszystkie 3 pozycje (zawarte w kosztorysie) 

pomnożone razy 100Mg. 

 



18 

 

Pytanie 6:  

 

 

Odpowiedź: 

Objętość odpadów zielonych do 4m
3
 przyjęta została w oparciu o zapisy uchwały nr 

XXXII/288/2012 Rady Miasta Wojkowice z dnia 18.12.2012r. w sprawie określenia rodzaju 

dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi. 

W sytuacji kiedy ilość odpadów zielonych będzie większa, ustala się stawkę za kążde 

rozpoczęte kolejne 4m
3
 odpadów. 

Zgodnie z zapisami cyt. wyżej uchwały „Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do 

uiszczenia opłaty dodatkowej za odbiór odpadów zielonych pochodzących z pielęgnacji 

ogrodów, których nie można umieścić w workach (gałęzie) i zagospodarowanie tych 

odpadów”.  

Tak więc to właściciel nieruchomości obowiązany będzie do uiszczenia dodatkowej opłaty 

za odbiór w/w odpadów, wcześniej deklarując zapotrzebowanie na skorzystanie z tego typu 

usługi w deklaracji, wskazując dodatkowo przewidywaną ilość odpadów zielonych w m
3
. 

 

Pytanie 7:  

 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedź dot. zapisu pkt.5 rozdziału X OPZ w pytaniu 11 poprzedniego Wykonawcy. 

Zamawiający nie uznał argumentacji tegoż Wykonawcy i pozostał przy zapisie. 

 

 

Pytanie 8:  

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje mycie i dezynfekcję pojemników 2 razy w roku w okresie letnim. 



19 

 

 

Pytanie 9:  

 

 

Odpowiedź: 

Zapis „Bieżące informowanie właścicieli nieruchomości o zasadach selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, a w przypadkach częstych naruszeń tych zasad, przeprowadzenia 

uzupełniającej akcji informacyjnej – w porozumieniu z Zamawiającym” dotyczy 

informowania mieszkańców o sposobie segregacji – co i jak należy segregować i 

Zamawiający wymaga, aby wraz harmonogramem takie informacje zostały przekazane 

właścicielom nieruchomości.  

 

 

Pytanie 10:  

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przystaje na argumentację Wykonawcy i propozycję modyfikacji zapisy §7 ust. 

1 umowy. Zapis  §7 ust. 1 umowy  będzie brzmiał: „Zabezpieczenie należytego wykonania 

umowy w wysokości 100% zostanie zwrócone Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia 

wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane”. 

Ponadto Zamawiający po ust. 1 dodaje ust.2, 3, 4, 5 o treści: 

2. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w formie innej niż w 

pieniądzu nie może wygasnąć wcześniej niż w terminie 30 dni od dnia przekazania 

przez wykonawcę raportu miesięcznego za ostatni miesiąc świadczenia usług. Zwrot 

dokumentu zabezpieczenia nastąpi w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i 

uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane. 

3. Zabezpieczenie wnosi się w formach określonych w art. 148 ust. 1 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 2010 Dz.U. nr 113, poz. 759 z 

późn.zm.). 

4. Zabezpieczenie w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, lub w formie 

poręczenia powinno być ustanowione jako bezwarunkowe i nieodwołalne. 

Zabezpieczenie wynikające z poręczenia lub gwarancji powinny podlegać wyłącznie 

prawu polskiemu oraz zgodnie z wyborem Zamawiającego wskazywać jako sąd 



20 

 

właściwy sąd miejsca spełnienia świadczenia lub sąd właściwy miejscowo dla 

Zamawiającego. 

5. Koszty wystawienia zabezpieczenia ponosi Wykonawca. 

 

Numeracja pozostałych ustępów §7 umowy zmienia się automatycznie według kolejności. 

 

 

W pozostałym zakresie treść specyfikacji pozostaje bez zmian. 

 

 

 

Radca Prawny Bogusław Dziadkiewicz 

Kancelaria Radcy Prawnego 

 

 

 


